
 

 

 

2017 年 3 月 13 日 

 

ビジネス数学検定受検者 各位 

 

「ビジネス数学検定 Lite」の名称変更のお知らせ 

 

 

 

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は「ビジネス数学検定」をご利用くださり、誠に

ありがとうございます。 

さて、2017 年 4 月 3 日から開催いたします「第 44 回ビジネス数学検定」より、これまで「ビジネス

数学検定 Lite」として開催してまいりました検定の名称を下記のとおり変更いたします。 

 

[検定の名称変更] 

 （旧）ビジネス数学検定 Lite  → （新）ビジネス数学検定 3 級 

 

なお、問題の出題内容・検定時間・合格点はこれまでの「ビジネス数学検定 Lite」と変更はございませ

んので、公式テキスト「実践！ビジネス数学 Lite」はそのままご活用になれます。 

 今後とも「ビジネス数学検定」をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

事業推進部 ビジネス数学グループ 

☑ 本部                          
〒110-0005 東京都台東区上野5-1-1 文昌堂ビル 6階 

TEL：03-5812-8340  FAX：03-5812-8346  

                                

□ カスタマー 

  サービスセンター 

〒125-8602 東京都葛飾区東金町6-6-5 三井生命金町ビル４階

TEL：03-5660-4804  FAX：03-5660-5775                


